
 

DECRETO Nº 035/2021 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Piauí-PI, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, prescritas na Lei Orgânica do Município: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS do município de Vila Nova do Piauí-PI, conforme denominação 

abaixo: 

 

I-ENTIDADES GOVERNAMENTAIS: 

 

 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: Maria Cleide Neta Leal        SUPLENTE: Janaina da Silva Cardoso 

        CPF: 000.790.483-58                             CPF: 005.869.703-98 

 

 REPRESENTANTES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 

TITULAR: Marlene Hosana de Jesus Brito SUPLENTE: Jasmira Francisca de Araújo Leal 

        CPF: 395.871.503-68                                    CPF: 527.400.303-63  

 

 REPRESENTANTES DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

        TITULAR: Antonio Tiago Leal SUPLENTE: Edivânia Terezinha Leal Lima 

         CPF: 782.198.843-04        CPF:023.704.633-41 

 

 REPRESENTANTES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

       TITULAR: Aline de Lima Silva SUPLENTE: Evaneide Maria da Silva 

        CPF: 036.768.183-85            CPF: 044.526.373-37 

 

 

II-ENTIDADES NÃO-GOVERNAMENTAIS 

 

 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE 

CACIMBAS -APPRC 

     TITULAR: Raionilia Maria Leal Luz SUPLENTE: Elisângela da Silva Lima 

      CPF: 074.090.263-67                       CPF: 993.012.023-87 

 



 

 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE VILA NOVA – AMOVIN 

TITULAR: Gilberto José de Lima SUPLENTE: Edimar Julião de Oliveira 

  CPF: 351.148.433-20                  CPF:129.594.688-21 

                   

 

 

 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PRODUTORES DO BAIRRO 

WALL FERRAZ E LOCALIDADE RETIRO-AMPWFR 

     TITULAR: Eliana Maria da Silva SUPLENTE: Joelma Irene de Carvalho Sousa 

       CPF: 061.408.513-60     CPF: 612.684.123-92 

 

 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIO DE DESENVOLVIMENTO DE VILA 

NOVA DO PIAUÍ-PI. (ACDVN-VILA NOVA FM) 

    TITULAR: Paulo Roberto da Silva SUPLENTE: Fernando Gomes da Silva 

     CPF: 011.385.143-06                 CPF: 070.633.483-37 

 

 

Art. 2º- Os conselheiros terão mandato de 02 (dois) anos podendo ser reconduzido por 

igual período. 

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor nesta data e revoga-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de VILA NOVA DO PIAUÍ, em 08 de Novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edilson Edmundo de Brito 

Prefeito Municipal 

 


